
 
 

Городской округ 

Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 

седьмого созыва 

Двадцать первая (внеочередная) сессия 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
  

 

от «05» декабря 2024 г. г. Котлас № 72-н 

 

 

О переименовании Управления 

экономического развития 

администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» и 

внесении изменений в Положение об 

Управлении экономического развития 

администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 

19.09.2024 № 54-н «О внесении изменений в структуру администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 25, 26 Устава 

городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского 

округа «Котлас» р е ш и л о: 

1. Переименовать Управление экономического развития администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в Управление капитального 

строительства и архитектуры администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас». 

2. Внести в Положение об Управлении экономического развития администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденное решением 

Собрания депутатов МО «Котлас» от 28.11.2013 № 19-н (в редакции от 13.04.2017      

№ 201-н, от 31.10.2019 № 61-н, от 18.06.2020 № 94-н, «Новый Котлас» от 26.06.2020 

№46 (315), от 02.12.2021 № 193-н, «Новый Котлас» от 08.12.2021 № 93 (460)), 

изменения, изложив его в новой прилагаемой редакции. 

3. Предложить начальнику Управления экономического развития 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (Деньгин Е.В.) 

провести в установленном действующим законодательством порядке регистрацию 



изменения наименования учреждения и изменений в Положение об Управлении 

экономического развития администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в УФНС России по Архангельской области и Ненецкому автономному 

округу.  

4. Настоящее решение, за исключением части 3, вступает в силу с 01.01.2025, 

подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

Часть 3 вступает в силу 16.12.2024.  

 

 

И.о. Председателя Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» 

 

Н.В. Ивашина 

 

 

И.о. Главы городского  

округа «Котлас» 

 

А.А. Бурбах 

 

 


